
 

 
 

 COMUNE DI TORRI IN SABINA 
PROVINCIA DI RIETI 

 
 

 

ORIGINALE 
 
 

VERBALE di 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
n. 40 del 19/11/2025 

 
 
OGGETTO : CONCESSIONE DEL PATROCINIO E USO DEL LOGO DEL COMUNE AL CENTRO ANZIANI DI SELCI PER 
L’INIZIATIVA EDUCAZIONE ALLA PACE DEL GIORNO 29.11.2025. 
 
 
 

         L'anno 2025 il giorno 19 del mese NOVEMBRE alle ore 12:15, nella sede municipale, sotto 
la presidenza del Sindaco dott. Michele CONCEZZI, si è riunita la Giunta Comunale, in modalità mista, 
convocata secondo le forme e i termini previsti dalla Legge e dello Statuto e così composta: 

 
- Michele CONCEZZI – Sindaco – PRESENTE in sede; 
- Dario DEL CROCE – Vicesindaco –  ASSENTE; 
- Fabio TROIANI – Assessore – PRESENTE in collegamento da remoto; 

 
(in carica: 3; presenti: 2; assenti: 1) 

       
                         Partecipa alla seduta con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il Segretario 
Comunale dott.ssa Fabiola VALENTINI, incaricata della redazione del presente verbale. 

 
                         Il Sindaco, in qualità di Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a deliberare sul seguente argomento all’ordine del giorno:  
 

 
 



PREMESSO che l’ordinamento giuridico vigente, in attuazione del principio di sussidiarietà orizzontale 

codificato nell’art. 118 della Costituzione, favorisce l’autonoma iniziativa dei cittadini, singoli e associati, per 

lo svolgimento di attività di interesse generale; che, ai sensi dell’art. 3, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, “i 

Comuni e le Province svolgono le loro funzioni anche attraverso le attività che possono essere adeguatamente 

esercitate dall’autonoma iniziativa dei cittadini e dalle loro formazioni sociali”; 

 

DATO ATTO che sul territorio opera il Centro Anziani di Selci A.P.S. con sede in Selci (RI) Piazza del 

Popolo n. 1;  

 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 5104 del 13.11.2025, presentata dal Sig. Biscetti Adolfo Presidente del 

Centro Anziani di Selci A.P.S. con sede in Selci (RI) Piazza del Popolo n. 1, con la quale richiede il patrocinio 

e l’utilizzo del logo del Comune di Torri in Sabina in occasione delle attività che l’associazione intende 

svolgere con l’iniziativa denominata “Educazione alla pace” il giorno 29/11/2025 presso l’aula magna 

dell’Istituto Comprensivo “Forum Novum” in località Vescovio; 

 

RICHIAMATO l’art. 7 comma 4 dello Statuto Comunale che stabilisce “La Giunta può autorizzare l’uso e la 

riproduzione dello stemma del Comune per fini non istituzionali, soltanto ove sussista un pubblico interesse.” 

 

CONSIDERATO che il patrocinio e l’autorizzazione all’utilizzo del logo costituiscono un riconoscimento ed 

un apprezzamento del Comune, reso noto alla cittadinanza, del valore morale, sociale e di solidarietà 

dell’Associazione Centro Anziani di Selci A.P.S.; 

 

RITENUTO di accogliere la richiesta dell’Associazione Centro Anziani di Selci A.P.S. e di concedere 

l’utilizzo del logo del Comune di Torri in Sabina per l’iniziativa fissata per il 29/11/2025 presso l’aula magna 

dell’Istituto Comprensivo “Forum Novum” in località Vescovio e per future iniziative sul territorio Comunale; 

 

PROPONE 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di concedere il patrocinio del Comune di Torri in Sabina per l’iniziativa denominata “Educazione alla 

pace” che l’associazione Centro Anziani di Selci A.P.S. intende svolgere il giorno 29/11/2025 presso 

l’aula magna dell’Istituto Comprensivo “Forum Novum” in località Vescovio; 

3. Di autorizzare per la medesima iniziativa, l’associazione Centro Anziani di Selci A.P.S. con sede in 

Selci (RI) all’utilizzo del logo del Comune di Torri in Sabina. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            Dott. Michele Concezzi 
 
 

PARERE TECNICO 
Con riferimento alla proposta avente ad oggetto :  CONCESSIONE DEL PATROCINIO E USO DEL LOGO DEL 
COMUNE AL CENTRO ANZIANI DI SELCI PER L’INIZIATIVA EDUCAZIONE ALLA PACE DEL GIORNO 
29.11.2025  ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 si attesta la correttezza e la regolarità 

amministrativa e, in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1, d. lgs. n. 267/2000, si 
esprime parere: FAVOREVOLE  
 
Data 19.11.2025                                                                                     Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                  Dott. Michele Concezzi                   

 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 
 

- Vista la proposta di cui sopra, del Responsabile dell’Area Amministrativa;  

- Udita la relazione illustrativa del Sindaco; 

- Ritenuta la medesima meritevole di accoglimento e di dover provvedere in merito; 

- Preso atto del PARERE FAVOREVOLE reso, ai sensi dell’art. 49 d. lgs. n. 267/2000 in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta in oggetto, e di correttezza e regolarità amministrativa della stessa, 
ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;  

- VISTO il D. Lgs. n. 267/2000, in particolare l’art. 48;  
 
A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- di approvare la proposta di deliberazione di cui sopra, avente ad oggetto: CONCESSIONE DEL 
PATROCINIO E USO DEL LOGO DEL COMUNE AL CENTRO ANZIANI DI SELCI PER L’INIZIATIVA 
EDUCAZIONE ALLA PACE DEL GIORNO 29.11.2025   che qui si intende integralmente trascritta; 

- di incaricare il personale assegnato alla Segreteria della pubblicazione della presente deliberazione 
all’albo pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. n. 
267/2000, nonché della contestuale comunicazione ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del 
citato D. Lgs. n. 267/2000. 

 
 
Con separata votazione, espressa ad unanimità, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
condividendo le ragioni di urgenza esposte, dichiara la deliberazione di cui sopra immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Il presente verbale viene così letto, approvato e sottoscritto, in data 19.11. 2025 
  
 
 
                         IL SINDACO                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE  
                   dott. Michele Concezzi                                                          dott.ssa Fabiola Valentini 
 
 
 
 
 
 
 



                                                           REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
 
Si attesta che la presente deliberazione n. 40 del 19.11.2025 è pubblicata all’Albo pretorio on line del 
Comune di Torri in Sabina dal   05/12/2025  per 15 giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 comma 1 d. lgs. n. 267/2000.  
  
Torri in Sabina, lì 19/11/2025 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                        dott.ssa Fabiola VALENTINI 
 

 

 


